1 A szentföldi keresztes hadjáratról van szó.
2 Mária IV. Béla neje.
3 Tolihiba Vesprimiensis helyett.
4 Ezen pápai iratokból csak a XXVIII. és XXXIV. szám alatt közlöttek maradtak fönn.
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causis . . .  ; quod si . . . non fuerit adimpletum, iniungas partibus, ut in proximo 
festo omnium sanctorum . . . per procuratores sufficientes compareant coram nobis ..  . 
Datum Laterani tertio nonas Februarii pontificatus nostri anno octavo.

(Regesta Vaticana. Volumen 12. Anni VIII. ep. 286. — T heiner. I. 43.)

LXXII.

1224 . F e b r u á r  22.

III. Honorius pápa a veszprémi püspököt fö lh ívja , hogy Béla ifjabb királyt támogassa.

Honorius episcopus etc. Venerabili fratri (Roberto) episcopo Vesprimiensi 
salutem etc. Fraternitatem tuam dignis in domino laudibus commendamus, quod 
sicut ex parte carissimi in Christo filii nostri B(ele) regis primogeniti karissimi 
in Christo filii nostri (Andree) Ungarie regis illustris, fuit propositum coram nobis, 
tu eidem B(ele) regi et uxori sue semper fideliter astitisti, pro ipsorum stans 
matrimonio, laborantibus ad eorum divortium intrepide in faciem eorundem 
iustitie amore resistens. Quia vero idem B(ela) rex gravem pro matrimonio ipso 
persecutionem sustinet, coactus propter hoc in terram nobilis viri (Friderici) ducis 
Austrie se transferre, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente, quatenus 
tuum adhuc sibi consilium et auxilium, tanquam in adversitate huiusmodi neces
sarium, liberaliter et libenter impendas, ita quod ipsi consilii et auxilii tui ope 
suffulti, post tempestatem tranquillum et serenum post nubilum tandem fiant. Datum 
Laterani octavo kalendas Martii pontificatus nostri anno octavo.

(Regesta Vaticana. Volumen 12. Anni VIII. ep. 299. — T heiner. I. 46.)

LXXIII.

1224 . A p r i l  2.

III. Honorius pápa a veszprémi püst ököt fö lh a la lm a ^a , hogy a szent Benedek-rend telki 
monostorában c f  se té re f szerzeteseket telepítsen meg.

Honorius episcopus etc. Venerabili fratri (Robert) Vesprimiensi episcopo 
salutem etc. Dilectus filius nobilis vir Micha comes fundator et patronus mona
sterii Thaliki ordinis sancti Benedicti nobis humiliter supplicavit, ut cum idem 
monasterium, propter dissolutionem et malitiam habitantium hactenus in eodem, sit 
adeo imminutum, quod vix unus ibi remanserit qui valeat in ipso celebrare
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divina; illud antequam omnino depereat, monasterio sancte crucis Cisterciensis 
ordinis subici faceremus, parato ipso suum ad id prestare consensum. Cum igitur 
loci diocesanus existas, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus 
huius rei circumstantiis provide circumspectis, id si expedire videris studeas ad
implere, proviso, ut si qui sunt ibi, vel recipiant Cisterciensis ordinis instituta vel 
in aliis monasteriis collocentur. Datum Laterani quarto nonas Aprilis anno octavo.